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LEXIMET GJATE VERES PER KLASAT- K  

Nȅ mȅnyre qȅ tȅ nxitet leximi pȅrgjatë stines së verës, nga nxënësit pritet që të plotesohet Leximi 
Veror. Ju  lutemi blini keto libra në Libraritë, ose merrni nga Biblioteka Publike e Filadelfias, librat 
e mëposhtëm për nxënësit e Kopështit: 
 
We’re Going On A Bear Hunt  Rosen, M &Oxenbury H. 1986 
 Pȅr librin We’re Going On A Bear Hunt  Identifikoni Detajet Kryesore nȅ tekst, pȅrfshire 
karakteret, kuadrin dhe detajet kryesore 
 
Ocean Counting Lawler, Janet, 2013 
Pȅr librin Ocean Counting: Shkruani një fjali pȅr atë që bën fjalë libri. Shkruani një pyetje për 
kafshën tuaj më të pëlqyer. 

Lista e Paisjeve për Kopësht 2017-2018 

Paisjet Mësimore 
1 Çantë Shkolle 
1 Pako me lapsa ngjitës (jo ngjitës lëng) 
2 goma tȅ mȅdha fshirëse 
1 pako me lapsa të mprehur 
2-3 lapsa My First Pencil (të trashë) 
1 kuti me lapsa te mëdhenj me ngjyra (kuti me 8 lapsa) 
1 kuti me lapsa me ngjyra klasike (kuti me 24 lapsa) 
2 Fletore shënimesh me kapak të trashë PRIMARY JOURNAL  
2 dosje tȅ vogla (preferohen plastike, jo letër) 
1 pako të madhe fshirëse markerash  
1 komplet veshjesh në çantë plastike,  me emrin e fëmijës 
1 kuti me çanta plastike që mbyllen me Ziploc 
 
Paisje për Higjenȅ (Pastrim) 
1  shishe me higjenën e duarve 
3 kuti pȅr mirëmbajtjen e fytyrës (p.sh. Kleenex, Puffs) 
1 pako me letër duarsh 
1-2 mbajtëse Disinfektantësh (p.sh. Lysol, Ëlorox)  
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Leximet gjatë Verës dhe lista e Paisjeve për Klasën e Parë   

2017-2018 
LEXIMET VERORE PER GJITHË NXËNËSIT 
Nȅ mȅnyre qȅ tȅ nxitet leximi pȅrgjatë stines së verës, nga nxënësit pritet që të plotesohet Leximi 
Veror. Ju  lutemi blini keto libra në Libraritë, ose merrni nga Biblioteka Publike e Filadelfias, librat 
e mëposhtëm për nxënësit e Klasave të Para:  

● The Giving Tree, nga Shel Silverstein, 1964.  
● “Creature Features: 25 Kafshë Shpjegojnë pse ato duken të tilla” nga Steve Jenkins,  

2014.  

Gjatë verës nga nxënësit pritet të lexohen librat e përcaktuar ne listën e librave të verës dhe të 
plotësojnë aktivitetet e mëposhtëmë:  

● “The Giving Tree” – Shpjegoni moralin e tregimit. Si mund të aplikoni moralin e tregimit 
në jetën e përditëshme?  

● “Creature Features: 25 Kafshë Shpjegojnë pse ato duken të tilla” – Zgjidhni një kafshë 
nga tregimi dhe shkruani pesë fakte për këtë kafshë.  

Kjo do te kërkohet në Shtator. Në vazhdim, gjatë muajit Shtator, nxënësve do t’ju kërkohet të 
shkruajnë dhe të plotësojnë disa aktivitete gjatë javës së parë të shkollës, të cilat lidhen me 
Leximin e tyre Veror.  Këto aktivitete do te shërbejnë si detyra për nxënësit e klasës së parë dhë 
do të jenë si bazë për të dhënat e nxënësve. Nxënësit që do të plotësojnë Leximin Veror do të 
marrin pjesë në njȅ takim te veçantë DHE do të marrin nje çertifikatë "Reading All-Star 
Certificate". Nxënësit te cilët nuk do të plotësojnë Leximin e tyre Veror, do te marrin një notë jo 
kaluese ne detyrat e tyre.   

Paisjet

1 Çantë Shkolle 
 
3 Libra kompozimi 
PRIMARY (2 linja të 
pandërprera me vija të 
pikëzuara në mes) 

4-2 dosje te vogla (ju 
lutemi etiketoni njërën 
dosje  “Dosje për Detyrat e 
Shtëpisër” dhe një “Dosje 
Testi” me emrin e fëmijës) 

2 duzina me lapsa të 
mprehur 

1 Laps fshirës 

8 Fshirëse Markerash 

1 Gomë Fshirëse  

2 kuti me 24 lapsa 
shkumësi ( do të përdoren 
gjatë gjithë vitit) 

5 lapsa ngjitës( jo ngjitës 
pastë, ose likuid) 

1 kuti shkollore (për 
mbajtjen e lapsave, 
ngjitësit, etj) 

2 kuti të mëdha me 
kartopeceta 

1 kuti me 50 qese te vogla 

Markera për shënime, 

**** 1 palë kufje 

Artikuj që Sugjerohen   
1-Rulon me Letër Duarsh 

1-Pako me letër Kopjativ 
1-Shishe të madhe për 
higjenën e duarve 
Vajzat-1 kuti qesesh  
(Çerek Galloni) për 
magazinim dhe organizim  
Djemtë- 1 kuti qesesh  
(Çerek Galloni) për 
magazinim dhe organizim 

Ju faleminderit për ndihmën dhe bashkëpunimin tuaj në sigurimin e këtyre pajimeve-EKIPI 
I KLASËS SË PARË  
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Leximet Verore Klasa e Dytë 
Nȅ mȅnyre qȅ tȅ nxitet leximi pȅrgjatë stines së verës, nga nxënësit pritet që të plotesohet Leximi 
Veror. Ju  lutemi blini keto libra në Libraritë, ose i merrni nga Biblioteka Publike e Filadelfias, librat 
e mëposhtëm për nxënësit e Klasave të Dyta:  
. Të dy librat janë në Bibliotekën Publike të Filadelfias. 

Zhanri Titulli Detyra 

Artistik Ballet Cat: Sekreti Total 

 Sekret 

Pȅrmbledhje për çdo kapitull 

Çfarë mëndoni se autori kërkon 
të thotë në këtë tregim? 

Jo Artistik Dhjetë gjërat që mund të bëj qȅ 
të ndihmoj botën time: Këshilla 

gazmore dhe tȅ thjeshta 

Bëni një poster me tre keshilla 
qȅ të tregojnë se si mund ta bëni 

botën një vënd më të mirë. 

Lista e paisjeve për Klasën e 2të  

➢ Ju lutemi i etiketoni të gjitha paisjet me emrin e fëmijës tuaj 
● 1 Çantë Shkolle 

● 5 libra kompozimi 

● 2 Fshirës të mëdhenj   

● 60 lapsa të mprehur #2  

● 2 kuti me 24 lapsa me ngjyra Crayola 

● 3 stika ngjitëse, ose 1 laps ngjitës 

● 4  dosje plastike të vogla 

● 8 fshirëse markerash 

● 1 leckë që përdoret për pastrim ose fshirje 

● 5 kuti me kartopeceta 

Paisje te tjera shkollore, që nuk kërkohen, por janë të nevojshme! 

-1 pako me letër printimi 

-1 rul me letër duarsh 

-1 shishe me higjenizues duarsh   (8 oz. ose më e madhe) 

-2 kontejnerë me pastrues Clorox 
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LEXIMI VEROR KLASA 3të  

Nȅ mȅnyre qȅ tȅ nxitet leximi pȅrgjatë stines së verës, nga nxënësit pritet që të plotesohet Leximi 
Veror. Ju  lutemi blini keto libra në Librari, ose merrni nga Biblioteka Publike e Filadelfias, librat e 
mëposhtëm për nxënësit e Klasave të 3: 

Craighead George, Jean. The Eagles are Back. Dial Books, 2013 

DHE 

DiCamillo, Kate and K.G. Flora and Ulysses: The Illuminated Adventures. (First ed.) CandleËick 
Press, 2013 

Gjatë verës nga nxënësit pritet të lexohen librat e përcaktuar ne listën e librave të verës. Listoni 
dhe kompletoni kapitull për kapitull për secilin libȅr.  Kjo do te kërkohet në Shtator. Në 
vazhdim, gjatë muajit Shtator, nxënësve do t’ju kërkohet të shkruajnë dhe të plotësojnë disa 
aktivitete gjatë javës së parë të shkollës, të cilat lidhen me Leximin e tyre Veror.  Këto aktivitete 
do te shërbejnë si detyra për nxënësit e klasës së parë dhe do të jenë si bazë për të dhënat e 
nxënësve. Nxënësit që do të plotësojnë Leximin Veror do të marrin pjesë në njȅ takim te veçantë 
DHE do të marrin nje çertifikatë "Reading All-Star Certificate". Nxënësit tȅ cilët nuk do të 
plotësojnë Leximin e tyre Veror, do te marrin një notë jo kaluese nȅ detyrat e tyre 

Lista e Paisjeve për Klasën e Tretë 2017-2018 

 

8 fletore shënimesh 

10 dosje 

1 pako me letȅr pune 

2 rula me letër duarsh 

3 highlighters (laps dallues) 

10 lapsa 

2 stilolapsa të kuq 

1 palë gërshërë fëmijësh 

1 kontejner me pastrues Clorox 

5  fshirës maerkerash   

5 stika ngjitëse 

24 pako lapsa me ngjyra 

8 pako me markera 

2 kuti me shami duarsh 

Vizore 12 inch, që përfshin edhe centimetra 

Qese me mbyllje hermetike (Ziploc Bags) 
me masa të ndryshme 

1 palë kufje 

 
 
 
 
 
 



	

Translation & Interpretation Center (7/2017) Supply List 2017-18 (Albanian) 
	

 
ROBERT B. POLLOCK ELEMENTARY SCHOOL 

2875 Welsh Road 
Philadelphia, PA 19152 

215-961-2004 
Dontae Wilson       Drejtor     

LEXIMI VEROR KLASA 4të  

2017-2018 

Nȅ mȅnyre qȅ tȅ nxitet leximi pȅrgjatë stines së verës, nga nxënësit pritet që të plotesohet Leximi 
Veror. Ju  lutemi blini keto libra në Librari, ose merrni nga Biblioteka Publike e Filadelfias, librat e 
mëposhtëm për nxënësit e Klasave të 4: 

THE BFG NGA: ROALD DAHL 

DHE 

   THE YEAR OF THE DOG: A NOVEL  NGA: LIN, GRACE 

Gjatë verës nga nxënësit pritet të lexohen librat e përcaktuar ne listën e librave të verës. Listoni 
dhe kompletoni kapitull për kapitull për secilin libȅr.  Kjo do te kërkohet në Shtator. Në 
vazhdim, gjatë muajit Shtator, nxënësve do t’ju kërkohet të shkruajnë dhe të plotësojnë disa 
aktivitete gjatë javës së parë të shkollës, të cilat lidhen me Leximin e tyre Veror.  Këto aktivitete 
do te shërbejnë si detyra për nxënësit e klasës së parë dhë do të jenë si bazë për të dhënat e 
nxënësve. Nxënësit që do të plotësojnë Leximin Veror do të marrin pjesë në njȅ takim te vecantë 
DHE do të marrin nje çertifikatë "Reading All-Star Certificate". Nxënësit te cilët nuk do të 
plotësojnë Leximin e tyre Veror, do te marrin një notë jo kaluese ne detyrat e tyre 

Lista e Paisjeve Klasa e 4të  2017-2018 

Mireseerdhët Nxënës të klasave tȅ 4ta! 

Ne jemi të gëzuar të fillojmë me ju vitin e ri shkollor. Më poshtë do të gjeni listën më paisjet 
shkollore, që do t’ju duhen për vitin e ri shkollor. Ne kërkojmë qȅ ju t’i keni me vete ditën e parë të 
shkollës!

6 – Fletore Shënimesh (Matematikë, Lexim, 
Shkrim, Studime Sociale, Shkencë dhe 
Detyrat e Shtëpisë) 

4 - Dosje 

2 – Pako me letër që hiqet lehtë 

1 – Pako me shënues letre 

1-  Stik ngjitës 

1 - Vizore 

1 - Raportor  

2 – Highlighters (lapsa Dallues) 

1 – Pako me lapsa shkumësi (pako 24) 

3 – Pako me shënues 3x3  

1 – kuti me lapsa 

12 - 24 lapsa 

1 – Fshirës Pink 

1 – Pecetë e pastër, ose fshirës shirit (për 
përdorim si fshirës) 

4 – Markera fshirës 

1 palë kufje, të vendosura në qese me emrin 
e fëmijës 

3 Kontejnerë Pastrues/dezinfektues, ose 
fshirës dezinfektues (Clorox, Lysol, etj.) 

1 Kuti – qese plastike me madhësi 1 Gallon 

1 Kufje 
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Aktivitetet e Leximit Veror - Klasa e 5të 

Lexoni gjatë verës “The View From Saturday” dhe “Brown Girl Dreaming”.  Pas leximit të 
dy librave, plotësoni aktivitetet e mëposhtëme.  Aktiviteti mund të shkruhet në kompjuter, 
ose me dorë.  
 

● “The View From Saturday” nga E.L. Konigsburg - - - Identifikoni tematikën e 
tregimit dhe përshkruani 5 detaje (numri i faqes dhe numri i paragrafit) nga tregimi, 
që mbështet temën.  

● “Brown Girl Dreaming” nga Jacqueline Woodson - - - Krijoni një kronologji të jetës 
së Woodson bashkë me ngjarjet dhe figurat historike, që ajo përmend në “Brown 
Girl Dreaming.” 

●  

● Lista e Paisjeve Klasa e 5të  2017-2018 

 

7- Fletore Shënimesh (Matematikë, Lexim, Shkrim, Studime Sociale, Shkencë, Klasa e 
përgatitjes/Speciale)  
1- Pako me letër të vijëzuar       
2 deri 3 Pako me lapsa No.2 (të mprehur) 
1-Kuti lapsash 
3 deri 4 Pako me karta te vijëzuara3x5 
2- Pako me letra shënimesh me ngjitës 
6- Dosje te Vogla 
2-Markera të ndryshëm 
Pajime të ndryshme- Kuti me 24 Lapsa shkumësi, pako me markera, stika me ngjitës, paisje për 
matematkë- Vizore 12” dhe me centimetra 

**** 1 kufje, ose earbud 

Artikuj të tjerë që Sugjerohen   
2 deri 3 Kuti me kartopeceta 
1-Rul me letër duarsh 

1-Pako me letër printimi 
1-Shishe e madhe me pastrues duarsh 
Vajzat-1 kuti qesesh  (Çerek Galloni) për magazinim dhe organizim  

Djemtë- 1 kuti qesesh  (Masë Galloni) për magazinim dhe organizim 

Ju faleminderit për ndihmën dhe bashkëpunimin në sigurimin e këtyre paisjeve 

Ekipi i Klasës së The 5të 
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20 Qershor  2017 

 Të dashur Prindër/Kujdestarë, 

 I mbani aftësitë e fëmijës tuaj të gatëshmë për vitin e ardhshëm shkollor!  Fëmija juaj duhet të 
plotësojë aktivitetet e leximit gjatë pushimeve verore për përforcimin e e koncepteve letrare që 
ai/ajo ka mësuar gjatë vitit shkollor.   

 

LEXIMI VEROR PËR GJITHË NXENËSIT 

Nȅ mȅnyre qȅ tȅ nxitet leximi pȅrgjatë stines së verës, nga nxënësit pritet që të plotesohet Leximi 
Veror. Ju  lutemi blini keto libra në Librari, ose merrni nga Biblioteka Publike e Filadelfias, librat e 
mëposhtëm për nxënësit e Klasave të 5: 

● “The View From Saturday” nga E.L. Konigsburg  
● “Brown Girl Dreaming” nga Jacqueline Woodson 

Gjatë verës nga nxënësit pritet të lexohen librat e përcaktuar ne listën e librave të verës. Për librin 
“The View From Saturday” nxënësit duhet të identifikojnë tematikën e tregimit dhe përshkruajnë 5 
detaje (numri i faqes dhe numri i paragrafit) nga tregimi, që mbështet temën. Për   “Brown Girl 
Dreaming” nxënësit duhet të krijojnë një kronologji të jetës së Woodson bashkë me ngjarjet dhe 
figurat historike, që ajo përmend në tekst. 

 

Kjo do te kërkohet në Shtator. Në vazhdim, gjatë muajit Shtator, nxënësve do t’ju kërkohet të 
shkruajnë dhe të plotësojnë disa aktivitete gjatë javës së parë të shkollës, të cilat lidhen me  
Leximin e tyre Veror.  Këto aktivitete do te shërbejnë si detyra për nxënësit e klasës së parë dhë 
do të jenë si bazë për të dhënat e nxënësve. Nxënësit që do të plotësojnë Leximin Veror do të 
marrin pjesë në njȅ takim te veçantë DHE do të marrin nje çertifikatë "Reading All-Star 
Certificate". Nxënësit te cilët nuk do të plotësojnë Leximin e tyre Veror, do te marrin një notë jo 
kaluese ne detyrat e tyre 

 

Ne shpresojmë se me ndihmën tuaj, fëmija do të punojë në këto aktivitete leximi dhe do t’ja 
paraqesë këto mësuesit të tij në Shtator. 

 

Ju urojmë pushime verore të shkëlqyera! 

 

Faleminderit, 

Mësuesit e Klasës së Pestë 
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Të dashur Familje të Klasave të Gjashta: 

Uau! Mbaroi edhe ky vit shkollor!  Gati nuk të besohët që është koha për pushimet 
verore.  Ju lutemi shikoni më poshtë informacionin për leximet verore dhe paisjet e nevojshme 
për vitin e ardhshëm shkollor. 

LEXIMI VEROR PËR GJITHË NXENËSIT 

Nȅ mȅnyre qȅ tȅ nxitet leximi pȅrgjatë stines së verës, nga nxënësit pritet që të plotesohet 
Leximi Veror. Ju  lutemi blini keto libra në Librari, ose merrni nga Biblioteka Publike e 
Filadelfias, librat e mëposhtëm për nxënësit e Klasave të 6: 

*Tamaki, Mariko, Tamaki, Jillian. This One Summer. First Second, 2014.  

*Bridges, Ruby. Through My Eyes. Scholastic Press, 1999 

Gjatë verës nga nxënësit pritet të lexohen librat e përcaktuar nȅ listën e librave të verës. Listoni 
dhe kompletoni një ditar përgjigjesh (shikoni më poshtë).  Kjo do te kërkohet në Shtator. Në 
vazhdim, gjatë muajit Shtator, nxënësve do t’ju kërkohet të shkruajnë dhe të plotësojnë disa 
aktivitete gjatë javës së parë të shkollës, të cilat lidhen me Leximin e tyre Veror.  Këto aktivitete 
do te shërbejnë si detyra për nxënësit e klasës së parë dhë do të jenë si bazë për të dhënat e 
nxënësve. Nxënësit që do të plotësojnë Leximin Veror do të marrin pjesë në njȅ takim te veçantë 
DHE do të marrin nje çertifikatë "Reading All-Star Certificate". Nxënësit te cilët nuk do të 
plotësojnë Leximin e tyre Veror, do te marrin një notë jo kaluese ne detyrat e tyre 
Një ditar përgjigjesh, eshtë një ditar ku do të regjistroni reagimet ndaj leximit të librit që keni 
lexuar. Më poshtë do të gjeni një listë të 15 pyetjeve. Detyra juaj është t’i përgjigjeni 10 prej 15 
pyetjeve. (Kjo do të thotë se NUK E KENI të nevojshme t’i pergjigjeni çdo pyetjeje që i përket asaj 
që ju keni lexuar.) 

Këto pyetje dhe përgjigje kërkohet të shtypen. Shkruani pyetjen dhe përgjigjen plotësisht, 
plotësoni fjalitë e nivelit të klasës së 6të, përgjigjuni për të gjitha pjesët e pyetjes. Secila përgjigje 
duhet të jetë në 3-5 fjali. Perpiquni t’i përgjigjeni një, ose dy pyetjeve për secilin sesion të leximit 
tuaj. Sigurohuni që përgjigjet janë të mbështetura me detaje të marra nga libri, nga përshtypjet 
tuaja personale, ose që krahasohen nga jeta juaj e përditëshme 

Pyetjet: 

1. Cili është karakteri kryesor në tregim? Çfarë lloj personi është ky karakter?  Nga e dini ju 
këtë? 

2. Çfarë incidenti, problemi, konflikti, ose situate përdor autori që të fillojë tregimin? 
3. Çfarë bën autori që të krijojë tensionin, që ju bën ju të ethshëm për vazhdimin e leximit 

dhe të mësoni atë që do të ndodhë më pas? 
4. Disa karaktere luajnë një rol të vogël në tregim.  Emërtoni një karakter të tillë në tregim.  

Pse mendoni se ata janë të rëndësishëm në tregim? 
5. A ka tregimi një lloj humori, ose ndjenje?  A është kjo një histori e ërrët apo një histori e 

gëzueshme dhe argëtuese, etj.? Si e krijon autori këtë mënyrë të shkruari? 
6. Përshkruani një problem që përballon karakteri juaj kryesor, dhe se si përpiqet ai të 

zgjidhë problemin. 
7. Nëse do t’a shkruanit ju këtë tregim, çfarë do të ndryshonit në të dhe për çfarë arsyeje? 
8. Çfarë do të bënit ju në vënd të karakterit kryesor, nëse do të ishit në të njejtën situatë? 
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9. Çfarë ju kujton kjo histori nga jeta juaj personale? 
10. Nȅse një shok ju kërkon mendimin për këtë libër, cilat prej tre gjërave do të ishin më 

interesante për ju? Shpjegoni rëndësinë e tyre për ju. 
11. Nëse do të kishit përballë autorin e librit, çfarë do t’a pyesnit dhe pse? 
12. A është përfundimi i librit ashtu siç e mendonit ju?  Çfarë ju ka surprizuar më tepër?  

Çfarë kishit menduar përpara se libri të përfundonte? 
13. Listoni dhjetë ngjarje që zhvillohen në libër. 
14. Përse mendoni që autori e ka shkruar këtë tregim?  Jepni shëmbuj që mbështesin 

përgjigjen tuaj. 
15. Cili është qëndrimi juaj në pëlqimin e karakterit kryesor?  Skiconi një Diagramë Venn dhe 

shtojeni atë në ditar. 
 

Lista e Paisjeve Klasa e 6të  2017/2018 

● 3 pako lapsash #2  
● 5 Fletore të trasha 
● Stilolapsa me ngjyra (bojë blu ose e zezë) 
● 2-200 fletë letër e vijëzuar  
● 1-pako letër grafike 1 cm 
● 4 Markera fshirës  
● Fshirës i bardhë  
● 3 lapsa fshirës 
● 3 highlighters (dalli\ues shkrimi) 
● Lapsa me ngjyra, lapsa me shkumës, ose markera 
● 3 stika ngjitëse  
●  Vizore 12” e mbrojtur nga thyerja, me matje standarde dhe metrike 
● 4 pako me karta treguese 
● 4 pako me letër shënimësh që ngjiten 
● 2 kuti me kartopeceta 
● 1 kontejner me pastrues duarsh (me madhësi së paku 30 oz) 
● 1 pako me letȅr kopjativ 
● Vajzat-1 kuti qesesh  (Çerek Galloni) për magazinim dhe organizim 
● Djemtë- 1 kuti qesesh  (Masë Galloni) për magazinim dhe organizim 
● Dosje: 1 e kuqe, 1 e gjelbër, 1 blu 
● Një klipbord 
● Një palë kufje/earbuds 
● 2 Sharpie, ose markera të zinj 

 

• Me fillimin e vitit shkollor mund të kërkohen edhe paisje të tjera shtesë nga mësuesi i 
klasës tuaj 

 

 
 
 


